



QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2017-SEAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI - ME	10.616.533/0001-56						
8	ATABAQUE - Instrumento musical de percussão, constituído por tambor cilíndrico ou ligeiramente cônico. Com a boca coberta com couro resistente. Com tamanho aproximado de 70 x 13, com corpo em madeira envernizado, completo, com chave de regulagem.		UNID	20	523,75	10.475,00	286,00	5.720,00
12	BERIMBAU - Instrumento com biriba, completo, envernizado, polido, com pedra, baqueta e caxixi. Cabaça com tamanho médio. Produto de perfeito acabamento.		UNID	20	123,02	2.460,40	121,00	2.420,00
15	BOLA DE FUTSAL - Bola oficial de Futsal, construída através da tecnologia termotec, possui 8 gomos e laminado de Pu. Apresenta circunferência entre 61 e 64cm. Características: - Material: Pu - Circunferência: 61 A 64cm - Peso: 410 A 440g - Câmara Airbility - Tecnologia Termotec - Miolo Slip System Produto com garantia de fábrica contra defeitos de fabricação.		UNID	200	108,00	21.600,00	53,00	10.600,00
18	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL - em laminado sintético; circunferência de 65-67cm; pesando 260-280g; acabamento interno câmara air bility, miolo removível, acabamento externo matrizada.		UNID	100	113,60	11.360,00	37,00	3.700,00
22	BOMBA PARA ENCHER BOLAS: Infla nos dois sentidos: Ao puxar e ao empurrar o ar, fabricada em alumínio, mendido 0,35 cm de comprimento, circunferência 8 cm, com mangueira de borracha revestida de nylon e bico para encher a bola, confeccionado em borracha e ferro(Bico), mendido 7,5 cm.		UNID	85	34,38	2.922,30	15,00	1.275,00
23	Braçadeira de capitão - Composição: Poliéster e Elastano; Dimensões aproximadas: Largura 33cm x Altura 6cm		PAR	10	21,20	212,00	8,97	89,70
24	CABAÇA PARA BERIMBAU PEQUENA FECHADA		UNID	10	19,13	191,30	13,00	130,00
25	CABAÇA PARA BERIMBAU MÉDIO FECHADA		UNID	10	24,23	242,30	13,00	130,00
26	CABAÇA PARA BERIMBAU GRANDE		UNID	10	26,50	265,00	13,00	130,00
27	Cabo de aço para rede de voleibol - Cabo de Aço P/ Redes c/ PVC Cabo de aço com aproximadamente 8,0mm de espessura mais revestimento de PVC, tamanho aproximado de 15 m de comprimento, para colocação de redes de voleibol.		UNID	100	75,98	7.598,00	69,00	6.900,00
29	CAXIXI SIMPLES - Em palha, tamanho médio.		UNID	40	39,20	1.568,00	32,50	1.300,00
32	CONE PARA TREINO DE 18 CM Tamanho: 18 cm Material Plástico resistente.		UNID	30	16,78	503,40	7,80	234,00
38	FLAUTA DOCE SOPRANO - Barroca resina abs eban.		UNID	50	36,75	1.837,50	19,50	975,00





**QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2017-SEAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO**

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
41	Kit de Tênis de Mesa - RAQUETE: Madeira com cobertura de cinco folhas, Esponja: 1.5 mm, Cabo: côncavo, Composição: madeira, Peso líquido aproximado: 375 g, Dimensões aproximadas (LxAxP): 18x28x5 cm - REDE Rede para Tennis de Mesa - Reforço nas extremidades, Acabamento traçado em Náilon, Dimensões aproximadas (LxA): 144,5x14 cm - SUPORTE PARA REDE: em Ferro pintado, Regulagem de pressão, Dimensões aproximadas (LxA): 28x20 cm; BOLA: Composição: 100% plástico. Dimensões aproximadas: 40 mm. Garantia do fabricante: contra defeito de fabricação.		CONJ	20	56,00	1.120,00	38,87	777,40
43	Medalha de Ouro - Medalhas Fundida em liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre). Vem com fita largura: 15mm. Diâmetro aproximado de 44mm.		CONJ	500	8,34	4.170,00	3,50	1.750,00
46	MINI CONE CHAPEL CHINÊS - MATERIAL: PVC GARANTIA DO FABRICANTE: contra defeito de fabricação Dimensões do Produto: 20 cm Peso Aproximado: 460g		UNID	30	11,38	341,40	5,07	152,10
47	PANDEIRO 10" - Pandeiro 10" com fuste de policarbonato, completo, com chave e pele em poliéster.		UNID	20	101,75	2.035,00	55,00	1.100,00
48	Pebolim em Madeira Reflorestada Infantil - O modelo é feito para atender crianças de 5 anos ou mais. Pebolim fabricado em Madeira reflorestada de altíssima qualidade, durabilidade e resistência, super resistente contra deformações e quebras, boa qualidade. Com pés removíveis, tinta atóxica (Não Tóxica), super colorida, adesivos nas laterais e cabeceiras, tomando um visual mais atraente e moderno de fácil manuseio e transporte. Ideal para uso doméstico. Informações Técnicas: Indicação de Idade: A partir de 5 Anos Medidas Aproximadas: 98,5 x 84 x 79 cm		UNID	6	598,60	3.591,60	273,74	1.642,44
49	Peso de Ferro 3Kg - Peso de atletismo de ferro 3 kg para arremesso. Indicado para treinamento. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 92 e 96 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências). Marca: Pista e Campo		UNID	5	104,97	524,85	34,71	173,55
50	Peso de Ferro 5Kg - Peso de atletismo de ferro 5 kg para arremesso. Indicado para treinamento. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico preciso, com diâmetro entre 109 e 113 mm. Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências). O peso pode variar de 0 a 70 gramas. Marca: Pista e Campo		UNID	5	159,97	799,85	57,85	289,25
51	RECO RECO: é constituído de um gomo de bambu ou uma pequena ripa de madeira com talhos transversais.		CONJ	20	124,75	2.495,00	58,80	1.176,00





QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2017-SEAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
52	REDE PARA BASQUETE - Rede de cesta de basquete, oficial, tipo chuá, em seda, fio de no mínimo 4,0 mm.		PAR	20	36,20	724,00	25,87	517,40
53	REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO - Tamanho oficial (3,20 x 2,10m) para Futebol de Salão, em 4 fio, com 4mm de espessura e seda malha (14 x 15cm)		PAR	45	125,00	5.625,00	81,00	3.645,00
54	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO - em polietileno fio de 2,2 MM, malha 12 x 12 MM, medidas oficiais		PAR	55	155,00	8.525,00	112,00	6.160,00
56	REDE PARA VOLEIBOL - Fio de Nylon 2,0mm, malha de 10 x 10cm, com uma lona superior de algodão de 5 cm, medindo 9 metros de comprimento por 1 metro de altura.		UNID	45	100,20	4.509,00	50,00	2.250,00
57	Tênis para a prática do Futsal Nº 33 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex		UNID	5	99,20	496,00	58,00	290,00
58	Tênis para a prática do Futsal Nº 35 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex		UNID	5	100,00	500,00	57,00	285,00
62	Tênis para a prática do Futsal Nº 40 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex		UNID	5	98,40	492,00	57,00	285,00
63	TROFÉU - Premiação honra ao mérito em plástico ABS, acabamento em dourado tamanhos mínimo de 20 cm de base por 60 cm de altura.		UNID	150	129,33	19.399,50	125,00	18.750,00
64	TROFÉU - Premiação honra ao mérito em plástico ABS, acabamento em dourado tamanhos mínimo de 30 cm de base por 90 cm de altura.		UNID	150	173,33	25.999,50	170,00	25.500,00
65	TROFÉU - Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul, tamanho mínimo 10 cm de base por 30 cm de altura.		UNID	150	85,00	12.750,00	22,36	3.354,00
66	TROFÉU - Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em vermelho, tamanho mínimo 10 cm de base por 30 cm de altura.		UNID	150	60,67	9.100,50	22,36	3.354,00
67	TROFÉU ARTILHEIRO - Medindo 25 CM com chuteira dourada com base quadrada preta - 2ª DIVISÃO		UNID	25	83,00	2.075,00	52,00	1.300,00
68	TROFÉU ARTILHEIRO - Medindo 25 CM com chuteira dourada com base quadrada preta. - 1ª DIVISÃO		UNID	25	83,00	2.075,00	52,00	1.300,00
69	TROFÉU CAMPEÃO 1ª DIVISÃO - Medindo 1M e 15CM dourado com base quadrada preta.		UNID	25	94,33	2.358,25	29,05	726,25
71	TROFÉU MELHOR GOLEIRO - Medindo 40CM Dourado com imagem de goleiro e base quadrada preta - 2ª DIVISÃO		UNID	25	153,33	3.833,25	46,76	1.169,00
72	TROFÉU MELHOR GOLEIRO - Medindo 40CM Dourado com imagem de goleiro e base quadrada preta - 1ª DIVISÃO		UNID	25	213,33	5.333,25	44,25	1.106,25





QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2017-SEAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI - ME						180.108,15		110.656,34
	BORDANDO7 CONFECÇÕES EIRELI - ME	12.652.499/0001-09						
1	ABADÁ – camisa e calça em malha (P)		UNID	10	65,30	653,00	37,00	370,00
3	ABADÁ – camisa e calça em malha (G)		UNID	10	66,90	669,00	30,00	300,00
5	ANTENA PARA REDE DE VÔLEI: Antena de vôlei oficial com suporte em fibra de vidro c/ 1,80 mts. São produzidas de acordo com normas da FIV. Maciças e pintadas em 2 cores: Branco e vermelho.		UNID	10	221,36	2.213,60	119,00	1.190,00
11	BASTÃO PARA EXERCÍCIO COM CARGA - Bastão para exercicios com carga a partir de 1 (um) Kg. Com tamanho mínimo de 1 metro. Encapado com material resistente ao calor. Com pontas protegidas.		UNID	45	127,18	5.723,10	48,50	2.182,50
13	BOLA DE BASQUETE- oficial; emborrachada; circunferência de 75-78cm; pesando 600-650g; com miolo removível, câmara de butil; acabamento externo matrizada; de acordo com a federação brasileira.		UNID	20	148,60	2.972,00	50,00	1.000,00
14	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO- Bola de Futebol com fabricação em PVC para mais resistência e durabilidade, mantendo o equipamento em condições ideais. Traz miolo Slip System para evitar vazamentos e facilitar o enchimento da bola. Principais Características - Material: Em PVC; Circunferência: 67-68 cm; Pressão: 9 - 10 lbs; Peso Aproximado: 430.		UNID	100	103,00	10.300,00	50,00	5.000,00
16	BOLA DE FUTSAL CATEGORIA DE BASE Bola Futsal Sub13 Fusionada Futsal - Gênero: Unisex - Indicado para: A prática do Futsal com crianças. - Tipo: Futsal - Composição: Poliuretano para maciez, durabilidade e resistência. - Peso do Produto: 357 g - Costura: Com Costura - Circunferência: 58 cm - OBS: Tamanho oficial para categoria infantil até 13 anos. - Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação - Origem: Nacional		UNID	200	104,40	20.880,00	48,00	9.600,00
17	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL - Número 12, matizada, confeccionada em borracha resistente.		UNID	50	33,00	1.650,00	27,00	1.350,00
33	Conjunto de Uniforme de Futebol Feminino - manga curta com meia e calção (22 unidades) 15 à 17 anos Numeradas na sequência de 1 a 22. Blusa do goleiro manga longa (nº 1).		CONJ	50	971,60	48.580,00	719,00	35.950,00
36	CRONÔMETRO - Com contador digital, funcionamento a bateria. Com cordão para suporte na cor preta.		UNID	40	43,00	1.720,00	34,00	1.360,00





QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2017-SEAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
37	Dardo: de bambu de atletismo para lançamento. Para treinamento, ideal para atletas iniciantes. Empunhadura de cordel e ponteira de ferro (pintada). Peso e equilíbrio precisos. Maior durabilidade. Produto artesanal. Marca: Pista e Campo. Peso: 500g		UNID	10	171,00	1.710,00	148,00	1.480,00
42	LUVA PARA GOLEIRO - Palma em látex e poliuretano, dorso em poliéster interno, acabamento em espuma que permita aderência, fechamento em velcro. Tamanho médio.		CONJ	50	66,00	3.300,00	43,90	2.195,00
75	Uniforme de futsal - manga curta com meia e calção (15 unidades) 15 à 17 anos Numeradas na sequência de 1 a 15. Blusa do goleiro manga longa (nº 1). Fabricado em tecido Dry-fit. Cores conforme modelo a ser definido.		CONJ	50	682,60	34.130,00	291,00	14.550,00
BORDANDO7 CONFEÇÕES EIRELI - ME						134.500,70		76.527,50
	INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFEÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA. - ME	15.234.948/0001-89						
19	BOLA PARA HANDBALL Feminino - confeccionada em PVC, circunferência de 58-60cm, peso aproximado de 425-475g, costurada, câmara airbilty, 32 gomos, miolo slip system removível e lubrificado. TAMANHO 02 de acordo com a Federação Internacional de Handebol.		UNID	50	75,58	3.779,00	40,00	2.000,00
20	BOLA PARA HANDBALL Masculino - confeccionada em PVC, circunferência de 58-60cm, peso aproximado de 425-475g, costurada, câmara airbilty, 32 gomos, miolo slip system removível e lubrificado. TAMANHO 03 de acordo com a Federação Internacional de Handebol.		UNID	50	80,60	4.030,00	46,00	2.300,00
21	Bolsa de massagista grande Acompanha o produto 2 bisnagas plásticas para fluidos e um isopor. Seu espaço interno maior e seus bolsos externos facilitam a organização dos materiais. Possui 6 bolsos laterais (sendo 4 fechados e 2 abertos). Fabricado em material resistente e com alça superior para transporte. Acessórios: 2 bisnagas para fluidos e um isopor. Medidas: 38 cm de comprimento; 25 cm de altura; 20 cm de largura.		UNID	5	128,00	640,00	69,00	345,00
30	COLETES DUPLA FACE - gola careca, aberto na lateral, Tecido Dry-fit 100% poliéster com uma cor em cada face (podendo ser usado de ambos os lados) nas cores: (verde com branco, vermelho com preto, laranja com azul, amarelo com rosa, a serem definidas conforme o pedido).		UNID	1000	21,80	21.800,00	4,90	4.900,00
34	Conjunto de Uniforme de Futebol Masculino - manga curta com meia e calção (22 unidades) 15 à 17 anos Numeradas na sequência de 1 a 22. Blusa do goleiro (nº 1) diferentes das demais.		CONJ	100	988,40	98.840,00	686,00	68.600,00





QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2017-SEAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
40	JOGO DE XADREZ - jogo de xadrez com peças grandes e de madeira Peças de xadrez estilo tradicional, velvet camada interna da caixa de xadrez, interior projetado para armazenar e proteção das peças, fácil transporte, peças de xadrez 32 completo. Tabuleiro xadrez em madeira e case para transporte.		CONJ	30	104,80	3.144,00	35,00	1.050,00
44	Medalhas de Prata - Medalhas Fundida em liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre). Vem com fita largura: 15mm. Diâmetro aproximado de 44mm.		UNID	500	8,34	4.170,00	5,00	2.500,00
45	MESA DE PING-PONG - dimensões mínimas de 2,74 metros de comprimento, 1,52 metros de largura e 0,76 metros de altura, tampo em MDP de 15 mm, com acabamento em primer azul, com linhas e marcatórias brancas, com rede, pés de madeira compensada dobráveis.		UNID	10	815,00	8.150,00	290,00	2.900,00
59	Tênis para a prática do Futsal Nº 37 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex		UNID	15	100,00	1.500,00	51,00	765,00
60	Tênis para a prática do Futsal Nº 38 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex		UNID	20	99,20	1.984,00	51,00	1.020,00
61	Tênis para a prática do Futsal Nº 39 - fabricado em Material Sintético com entressola de borracha peso aproximado de 455 g. Garantia contra defeito de fabricação. Unissex		UNID	15	98,40	1.476,00	51,00	765,00
70	TROFÉU CAMPEÃO 2ª DIVISÃO - Medindo 90 CM dourado com base preta quadrada.		UNID	25	223,33	5.583,25	220,00	5.500,00
73	TROFÉU VICE - CAMPEÃO 1ª DIVISÃO - Medindo 90 CM dourado com base preta quadrada.		UNID	25	225,00	5.625,00	220,00	5.500,00
74	TROFÉU VICE - CAMPEÃO 2ª DIVISÃO - Medindo 80 CM Dourado com base preta quadrada.		UNID	25	218,33	5.458,25	200,00	5.000,00
76	Uniforme para atletismo - camiseta manga regata e short 15 a 17 anos. Numeradas de 1 a 30. Fabricado em tecido Dry-fit. Cores conforme modelo a ser definido.		CONJ	100	41,60	4.160,00	35,00	3.500,00





QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2017-SEAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
77	UNIFORME PARA BASQUETE - (kit composto de camisa regata, calção e meia) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 16 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.		CONJ	20	728,80	14.576,00	299,00	5.980,00
79	UNIFORME PARA FUTSAL - (kit composto de camisa, calção, meião) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos desenhos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 10 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.		CONJ	20	723,20	14.464,00	199,00	3.980,00
80	UNIFORME PARA VOLEIBOL - (kit composto de camisa regata, calção e meia) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 12 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.		CONJ	20	479,20	9.584,00	149,00	2.980,00
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFEÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA. - ME						208.963,50		119.585,00





QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2017-SEAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
	SEEK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME	72.248.495/0001-83						
4	AGOGÔ - duplo, de metal, cromado, tamanho grande, com baqueta de madeira.		UNID	30	67,73	2.031,90	61,25	1.837,50
6	Apito modelo profissional. Fabricado em plástico resistente. Amplitude sonora: 90 decibéis. Patenteados e não possuem esfera, assim evitando a quebra ou congelamento do som. Design também patenteado, sendo 2 câmaras e sem partes removíveis. Origem: Nacional		UNID	50	55,80	2.790,00	3,13	156,50
9	BAQUETA: forma de pequeno bastão, geralmente, com uma das extremidades arredondadas, para percutir diversos instrumentos musicais. Material: madeira		UNID	20	30,50	610,00	6,25	125,00
10	BASTÃO DE MADEIRA - Bastão fabricado em madeira polida e envernizada, para exercícios de fisioterapia, com peso leve e tamanho mínimo de 1 (um) metro de comprimento. Pontas polidas e em perfeito acabamento.		UNID	30	39,60	1.188,00	31,25	937,50
28	CARTÃO OFICIAL PARA ARBITRAGEM DESCRIÇÃO - Feito em material flexível, que trazem espaço para anotações na parte de traz. Indicado para: Jogo. - Composição: PVC - Dimensões Aproximadas: 7,5 x 10,5 cm - Embalagem com: 01 cartão vermelho, 01 cartão amarelo. - Garantia do Fabricante: Contra Defeito de Fabricação - Origem: Nacional		UNID	110	19,40	2.134,00	9,00	990,00
31	CONE DE SINALIZAÇÃO TAMANHO GRANDE - fabricado em PVC, cor laranja e branco, tamanho mínimo de 50 cm.		UNID	70	29,62	2.073,40	16,13	1.129,10
35	CORDA PARA PULAR - Produzida em nylon, comprimento mínimo de 3 metros, com punhos de madeira.		UNID	25	25,78	644,50	7,00	175,00
39	JOGO DE RAQUETE E PING-PONG - Com duas raquetes e duas bolinhas. Jogos com raquetes de ping-pong, raquete com um lado de madeira e outro lado emborrachado (par).		UNID	50	38,80	1.940,00	32,38	1.619,00
55	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL Fio 4 (PAR) - Origem: Nacional; Fio 4,0 de Polipropileno de alta resistência, malha 12; Garantia do Fabricante: contra defeito de fabricação Medidas aproximadas de 3.00 x 2.20 x 0.40 x 0.80 metros; Fios trançados formando a corda confeccionada em monofilamentos no material de polietileno (Nylon) 100% virgem com tratamento UV contra a ação dos raios ultravioletas e ações climáticas.		PAR	60	133,20	7.992,00	97,00	5.820,00
						21.403,80		12.789,60
	LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55						
2	ABADÁ - camisa e calça em malha (M)		UNID	10	66,50	665,00	30,00	300,00





QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2017-SEAG
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

ITENS	EMPRESAS/LOTES/ITENS	C.N.P.J.	UNID.	QUANT.	ORÇAMENTO ESTIMADO		PROPOSTA VENCEDORA	
					P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
78	UNIFORME PARA FUTEBOL DE CAMPO - (kit composto de camisa, calção, meião) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos desenhos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 22 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.		CONJ	20	825,20	16.504,00	380,00	7.600,00
LEDA RAMOS DOS SANTOS						17.169,00		7.900,00
ITEM FRACASSADO								
7	ARAME PARA BERIMBAU- aço		UNID	30	15,98	479,40		-
ITEM FRACASSADO						479,40		-
VALOR TOTAL						562.624,55		327.458,44
RESUMO								
FRACASSADO						-		
ADJUDICADOS						562.624,55		327.458,44
VALORES TOTAIS GERAIS						562.624,55		327.458,44
ECONÔMIA						235.166,11		71,82%

Viçosa do Ceará (Ce), 23 de outubro de 2017.

Pregoeira - Flávia Maria Carneiro da Costa

